10/03/2021 Municipio de Cabo de Santo Agostinho

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/B46D3FF5/03AGdBq27jKU7RxrXJxcZgDJaG2m_EG_CmQLqM0ViVdrW59d_dm_Nv8SYPe-B3NrZrm80x… 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

GABINETE DO PREFEITO - GAPRE
DECRETO Nº 2.012 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.

Ementa: Altera a composição do Comitê de
Investimentos dos recursos do Instituto de
Previdência Social dos Servidores do Município
do Cabo de Santo Agostinho – CABOPREV, e
dá outras providências.

O Prefeito do Município do Cabo de Santo Agostinho, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no
inciso V, do artigo 55, da Lei Orgânica Municipal,
considerando as disposições contidas nos artigos 27 a 36, da
Lei nº 3.342 de 22/12/2017. E contemplando a Portaria nº 170,
de 25 de abril de 2012, que alterou a redação da Portaria nº
519, de 24 de agosto de 2011, ambas do Ministério da
Previdência Social, a qual determinou que os entes políticos
mantivessem Comitê de Investimentos dos recursos dos seus
respectivos Regimes Próprios de Previdência Social,

DECRETA:

Art. 1º Nomeia o Comitê de Investimentos composto pelos
seguintes membros, todos titulares, passando a dispor da
seguinte maneira:

JOSÉ ALBERICO SILVA RODRIGUES – matrícula
31.922
ÂNGELO DA SILVA GAMBÔA – matrícula 32.102
ARTHUR DE MELO MARQUES DE SÁ – matrícula
33.108
IVANILDO GERMANO GOMES JUNIOR – matrícula
31.897
RAFAEL CARVALHEIRA PINTO – matrícula 603881

Parágrafo único – A presidência do Comitê de Investimentos
será exercida por membro escolhido entre os pares e o
resultado da eleição deverá constar em ata.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a partir de 04 de janeiro de 2021.

Palácio Joaquim Nabuco, 23 de fevereiro de 2021.

CLAYTON DA SILVA MARQUES
Prefeito

Chancelas:

OSVIR GUIMARÃES THOMAZ.
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos (SMAJ).

JOSÉ ALBERICO SILVA RODRIGUES
Diretor-Presidente do Instituto de Previdência Social dos
Servidores do Município do Cabo de Santo Agostinho
(CABOPREV).

Publicado por:
Jonathas Bezerra de Lima

Código Identificador:B46D3FF5

10/03/2021 Municipio de Cabo de Santo Agostinho

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/B46D3FF5/03AGdBq27jKU7RxrXJxcZgDJaG2m_EG_CmQLqM0ViVdrW59d_dm_Nv8SYPe-B3NrZrm80x… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 10/03/2021. Edição 2789
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/